РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022                                 г.Западная Двина                         № 418

Об утверждении перечня муниципальных программ
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 27.12.2021 года № 149 « О структуре Администрации Западнодвинского муниципального округа»,постановлением администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 17.05.2022 года № 223  «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области» администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень муниципальных программ Западнодвинского муниципального округа Тверской области (далее – Перечень)
2. Постановление администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 16.09.2020 года № 180-1 «Об утверждении перечня муниципальных программ Западнодвинского муниципального округа Тверской области» признать утратившим силу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области по финансовым вопросам.

           Глава Западнодвинского муниципального округа  О.А. Голубева
[bookmark: _GoBack]

Приложение
 к постановлению администрации
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области
 от 24.10.2022 года № 418

Перечень муниципальных программ Западнодвинского муниципального округа Тверской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальных подпрограмм
	Главный администратор муниципальной программы
	Администраторы муниципальных программ
	Наименование должности заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области, курирующего направление реализации муниципальной программы
	Ответственные за реализацию муниципальной программы

1.
	Муниципальная программа Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Развитие системы образования» на 2021-2026 годы
	Развитие дошкольного образования
	Отдел образования администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области

Отдел образования администрации Западнодвинского муниципального округа
Отдел культуры и спорта, молодежной политики, туризма администрации Западнодвинского муниципального округа
	Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа по социальным вопросам

	Заведующий отделом образования администрации Западнодвинского муниципального округа Заведующий отделом культуры и спорта, молодежной политики, туризма администрации Западнодвинского муниципального округа Начальник планово-экономического отдела МКУ «ЦБО»

	Развитие общего образования

	Развитие дополнительного образования

	2.
	Муниципальная программа Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Развитие культуры и туризма» на 2021-2026 годы
	Сохранение и развитие культурного потенциала

	Отдел культуры и спорта, молодежной политики, туризма администрации Западнодвинского муниципального округа
	Отдел культуры и спорта, молодежной политики, туризма администрации Западнодвинского муниципального округа
	Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа по социальным вопросам

	Заведующий отделом культуры и спорта, молодежной политики, туризма администрации Западнодвинского муниципального округа
Руководитель МКУ «ПХО»

	Создание условий для повышения качества услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры

Развитие туризма

	3.
	Муниципальная программа Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2026 годы

	Организация массовой физкультурно-оздоровительной  работы
	Отдел культуры и спорта, молодежной политики, туризма администрации Западнодвинского муниципального округа
	Отдел культуры и спорта, молодежной политики, туризма администрации Западнодвинского муниципального округа
	Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа по социальным вопросам

	Заведующий отделом культуры и спорта, молодежной политики, туризма администрации Западнодвинского муниципального округа
Руководитель МКУ «ПХО»

	4.
	Муниципальная программа Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Молодежная и социальная политика» на 2021-2026 годы
	Молодежная политика

Администрация Западнодвинского муниципального округа

Администрация Западнодвинского муниципального округа
	Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа по социальным вопросам

	Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа по социальным вопросам
Главный бухгалтер администрации Западнодвинского муниципального округа
Главный специалист по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности КНД

	Социальная политика

	5
	Муниципальная программа Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения» на 2021-2026 годы
	Повышение правопорядка и общественной безопасности

	Администрация Западнодвинского муниципального округа
	Администрация Западнодвинского муниципального округа
	Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа
Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа по ЖКХ
	Главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, инвестиций
Заведующий отделом ГО и ЧС
Начальник МКУ «ЕДДС»

	Повышение эффективности мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке, предупреждению и ликвидации ЧС

	6
	Муниципальная программа Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Развитие экономики» на 2021-2026 годы
	Развитие малого и среднего предпринимательства

	Администрация Западнодвинского муниципального округа
	Администрация Западнодвинского муниципального округа
	Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа по финансовым вопросам

	Заведующий отделом экономического развития и предпринимательства

	Содействие развитию сельского хозяйства

	Обеспечение социально-экономического прогнозирования и планирования

	7
	Муниципальная программа Западнодвинского муниципального округа Тверской области « Развитие дорожного хозяйства и общественного транспорта» на 2021-2026 годы

	Развитие дорожного хозяйства

	Администрация Западнодвинского муниципального округа
	Администрация Западнодвинского муниципального округа
Отдел образования администрации Западнодвинского муниципального округа

	Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа

	Заместитель заведующего отделом по дорожному хозяйству, транспорту
Заведующий отделом образования администрации Западнодвинского муниципального округа

	Развитие общего транспорта

	Повышение безопасности дорожного движения

	8
	Муниципальная программа Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Формирование современной городской среды» на 2021-2026 годы

	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Западнодвинского муниципального округа
	Администрация Западнодвинского муниципального округа
	Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа по вопросам ЖКХ

	Заведующий отделом ЖКХ, энергетики и связи
Главный специалист отдела ЖКХ, энергетики и связи

	Благоустройство территорий общего пользования

	9
	Муниципальная программа Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Управление муниципальным имуществом и земельными отношениями» на 2021-2026 годы
	Управление муниципальным имуществом

	Комитет по управлению имуществом администрации Западнодвинского муниципального округа
	Комитет по управлению имуществом администрации Западнодвинского муниципального округа
	Заместитель главы администрации Западнодвинскогомуниципального округа по финансовым вопросам

	Председатель комитета по управлению имуществом
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности комитета по управлению имуществом

Управление
земельными ресурсами

	10
	Муниципальная программа Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Муниципальное управление» на 2021-2026 годы
	Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния

	Администрация Западнодвинского муниципального округа
	Администрация Западнодвинского муниципального округа
	Руководитель аппарата администрации Западнодвинского муниципального округа
Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа

	Главный бухгалтер администрации Западнодвинского муниципального округа
Руководитель МКУ «Транспортно-хозяйственное обеспечение»»
Руководитель МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия»»
Главный редактор АНО «Редакция газеты «Авангард»

	Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления

	Создание условий для эффективного функционирования исполнительного органа местного самоуправления

	11
	Муниципальная программа Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Управление финансами» на 2021-2026 года
	Обеспечение краткосрочной и долгосрочной сбалансированности и стабильности бюджета

	Финансовый отдел администрации Западнодвинского муниципального округа
	Финансовый отдел администрации Западнодвинского муниципального округа
	Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа по финансовым вопросам

	Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа по финансовым вопросам
Главный специалист отдела финансирования Госуправленияи хозрасчетной сферы

	Повышение качества организации

	12
	Муниципальная программа Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2021-2026 годы
	Обеспечение функционирования и развития объектов ЖКХ
	Администрация Западнодвинского муниципального округа
	АдминистрацияЗападнодвинского муниципального округа

	Заместитель главы администрации Западнодвинского муниципального округа по вопросам ЖКХ

	Заведующий отделом ЖКХ, энергетики и связи
Главный специалист отдела ЖКХ, энергетики и связи
Заведующий отделом по жилищной политике
Руководитель МКУ «Управление развитием территорий»

	Повышение благоустройства территории

	Развитие энергоресурсов и связи